
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 

 
 

Pedagogická rada projednala Výroční zprávu o činnosti školy 2019/2020 dne: 14. 9. 2020. 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2019/2020 dne: 25. 9. 2020. 

Č.j. 246/2020 



2 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 6 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 6 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 6 

Vychovatelky ŠD ........................................................................................................................... 8 

Asistent pedagoga ........................................................................................................................ 8 

Zaměstnanci ŠJ ............................................................................................................................ 8 

Provozní zaměstnanci .................................................................................................................. 8 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 9 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 9 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 14 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 15 

ICT ........................................................................................................................................................ 15 

Metodik EVVO ..................................................................................................................................... 16 

Předmětové komise ............................................................................................................................ 17 

Žákovský parlament ........................................................................................................................... 20 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 21 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 21 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 21 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 21 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 22 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a cizích zdrojů .............................. 25 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 26 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 26 

Plnění hlavních úkolů na rok 2019/20 dle Plánu činnosti pro školní rok: ................................... 26 

Přílohy .................................................................................................................................................. 28 

1. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 28 

2. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 29 

 



3 
  



4 

Základní údaje o škole 

 

 Název: 3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3, příspěvková organizace 

 Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

 Zřizovatel školy:  Město Cheb 

 Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Hana Veselá 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 

Koordinátor EVVO Mgr. Michaela Korbičková 

  
 

 Kontaktní údaje: kancelář školy:  
 

(+420) 354 422 408 
(+420) 778 441 969 

školní družina:  (+420) 354 422 408 

školní jídelna:    (+420) 354 422 496 

IČO:  70987165 

IZO:  600066282 

DIČ:  CZ 70987165 

č.ú.:  12430331/0100 

e-mail:  3zscheb@3zscheb.cz  

datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

 Školská rada – 

funkční období 

2017/2018 - 

2020/2021 

Pedagogičtí pracovníci:   

Mgr. Hana Veselá  

Ing. Zdeněk Vrbata   

Mgr. Eva Pospíšilová 

Zákonní zástupci žáků:  

Jaroslav Přibík 

Irena Kováříková - místopředseda  

Lenka Šiňanská  

Zřizovatel:   

Petr Bauer - předseda  

Mgr. Antonín Jalovec  

Veronika Malcová  

 

mailto:3zscheb@3zscheb.cz


5 

 Charakteristika školy: 

 3. základní škola Cheb se skládá se z pěti pavilonů. Pavilon 1. stupně, pavilon 2. 

stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl částečně (1. stupeň) zahájen 

dne 1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny 

části včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště 

s umělým povrchem a horolezecká stěna. Škola zajišťuje školské služby ve formě školní 

družiny a jídelny. 

 Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 

zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2019/20 navštěvovali školu žáci v 17 třídách. 

Školní docházka byla zahájena s 360 žáky, z nich 13 plnících školní docházku jiným 

způsobem. Na konci školního roku byl evidovaný následující počet žáků: 

 

1. - 5. ročník 10 tříd 197 žáků 

6. - 9. ročník 7 tříd 134 žáků 

Jiný způsob školní docházky  13 žáků 

CELKEM 17 tříd 344 žáků 

 

Průměrně na jednu třídu připadá 19,5 žáků (včetně žáků plnících školní docházku jiným 

způsobem je to 20,2), na jednoho přepočteného učitele 14,1 žáků (včetně žáků plnících 

školní docházku jiným způsobem je to 14,7). 

 Pro kvalitní výuku využíváme odborné učebny Př, F, Z, které jsou zároveň 

kmenovými učebnami, dále učebnu Aj, Nj, Vv s keramickou dílnou, chemickou laboratoř a 

dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART, jazykovou laboratoř a učebnu 

pro výuku literární výchovy - knihovnu. Ve školním roce 2018/19 došlo k rekonstrukci a 

modernizaci učeben fyziky, dílen a chemické laboratoře v rámci projektu IROP. Knihovna je 

rozdělena na 1. a 2. stupeň. V učebně výpočetní techniky je 25 počítačů pro výuku IT a 

k využití v dalších předmětech, především k procvičování učební látky. Počítačová učebna a 

knihovna je přístupná žákům o velké přestávce. Interaktivní tabule jsou v učebnách 

matematiky, fyziky, knihovně, učebně Čj a učebně SMART, dvě interaktivní tabule jsou 

k dispozici 1. stupni ve společných prostorách a vybaveno touto technikou je dalších sedm 

kmenových učeben. Také díky zapojení školy v rámci projektů ESF realizovaných v minulých 

letech a prostředků od zřizovatele je k dispozici všem pedagogům osobní notebook a ve 

všech učebnách je dataprojektor s možností prezentace, dále jsou k dispozici počítače 

ve sborovnách školy. Škola je připojena k internetu metropolitní sítí, budova je pokryta sítí 

wifi. V minulém školním roce byla zmodernizována a rozšířena síť wifi díky již zmiňovanému 

projektu IROP. 

 Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 

do kterých bylo přihlášeno 90 žáků. Provoz ŠD je stanoven na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-

16.30h. 

 V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 

zde stravovalo 251 žáků a 34 dospělých. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

 Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 

zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil 

do života školy, např. organizací soutěže 3. ZŠ má talent, nadále spolupracoval s žákovským 

parlamentem ZŠ Dolní Žandov a inicioval různé drobné změny v organizaci školy. Škola je 



6 

zapojena do sítě Škol pro demokracii. Dále členové ŽP zorganizovali školní projekt 

Halloween, Vánoční, Valentýnské poselství a spolupracovali na Vánočním workshopu a 

Zápisu žáků do 1. ročníku. 

 Celý školní rok významně ovlivnila mimořádná opatření, která změnila způsob školní 

docházky od března 2020 a tím hodnocené oblasti ve zprávě uvedené. Žáci i pedagogové 

museli přejít nejprve na výuku dálkovou, postupně pak část žáků přecházela na prezenční 

způsob výuky. Během distanční výuky byly žákům zadávány domácí úkoly prostřednictvím 

portálu Škola online. Další komunikaci vedli pedagogové s žáky i zákonnými zástupci 

mobilními technologiemi (WhatsApp – 1. st., Google Meet – 2. st., ad.). Z tohoto pohledu 

dané období zefektivnilo práci s IT u pedagogů i žáků, navíc byla zintenzivněna spolupráce 

se zákonnými zástupci. Mimořádná opatření ovlivnila i závěrečné hodnocení žáků, které 

probíhalo dle doporučení MŠMT. 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 
 Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání – Škola podporující tradici, 1. 9. 2017. 

V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. ročníku 

2 h týdně: 

7. a 8. ročník 9. ročník 

Seminář 

z matematiky  

(VP-M) 

Korbičková Seminář z chemie 

(VP-Ch) 

Hošnová 

Seminář z fyziky 

(VP-F) 

Markgrafová Technické činnosti 

(VP-TEC) 

Markgrafová 

Seminář z přírodopisu 

(VP-Př) 

Hošnová   

Seminář ze zeměpisu 

(VP-Z) 

Pospíšilová   

Seminář z dějepisu 

(VP-D) 

Prochásková   

Seminář ze 

společenských věd 

(VP-SV) 

Přibová   

V 7. až 9. ročníku pokračovala výuka dalšího cizího jazyka - Německý jazyk 2 h týdně 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí pracovníci 

Titul Jméno Zařazení Vzděl. Aprob. Úvazek 

Mgr. Baniunynská Ivana TU 1.A PF 1. st. 1 

Mgr. Borkovcová Alena U, VPKhum PF Čj,D 0,7272 



7 

 Fusková (Brychová) 

Markéta 

TU 3.B SŠ 1. st. 1 

Mgr. Černý Pavel ŘŠ PF M,F 1 

Mgr. Denková Lenka TU 4.A PF 1. st 1 

Mgr. Forst Jan TU 8.A PF Z,Tv 1 

Ing. Hlovošková Kateřina 

(MD) 

U VŠ+kv   

Mgr. Hošnová Pavlína TU 8.B, MP PF Ch,Př 1 

Mgr. Korbičková Michaela TU 7.A, EVVO, 

VPKpř 

PF M,Pč 1 

Mgr. Kubalová Lucie TU 1.B  PF 1.st 1 

 Lamlechová Karolína TU 2.A SŠ 1.st. 1 

Mgr. Jitka Markgrafová TU 6.A PF F,Pč 1 

 Němejcová Jana TU 7.B SŠ  0,8638 

Mgr. Pospíšilová Eva U, VP PF Z,1. st. 1 

Mgr. Prochásková Karin U VŠ  1 

Ing. Provázek Jozef TU 9.A, VPKCj VŠ Aj 1 

Mgr. Přibová Marie U PF Hv 0,4545 

Mgr. Pultarová Hana U PF 1. st. 0,5 

Mgr.  Sládková Michaela TU 4.B PF 1. st, 

Spp. 

1 

Mgr. Solařová Eva TU 5.A PF 1. st, 

Spp 

1 

 Škrdlová Ivana TU 3.A SŠ 1. st 1 

Mgr. Špalková Mirka TU 2.B PF 1. st 1 

Mgr. Šperlová Štěpánka 

(MD) 

TU 1.B  

(do 1. 2. 2019) 

PF 1. st, 

Spp 

 

Mgr. Šťastná Jana TU 5.B PF 1. st 1 

Mgr. Tomáš Pavel U, DPP PF Tv 0,0909 

Mgr. Tomsová Gabriela TU 6.B PF Čj,D 1 



8 

Mgr. Veselá Hana ZŘ PF M,F 1 

Ing. Vrbata Zdeněk U, ICT VŠ  1 

 

Vychovatelky ŠD 

Jméno Úvazek Zařazení 

Šmídková Dobroslava   1 vedoucí vychovatelka 

Houdková Hana 
1 Vychovatelka 

Straková Natálie  

Hofericová Kristýna (MD) 0,8332 Vychovatelka 

Asistent pedagoga 

Jméno Úvazek Zařazení 

Sačuková Ivana 0,75 AP, 5.A 

Lavičková Barbara 0,75 AP, 3.B 

Mezková Petra 0,75 AP, 2.B 

Nováková Marie 0,8888 AP, 6.B 

Schrimpfová Marta 0,75 AP, 5.B 

Zaměstnanci ŠJ 

Jméno Úvazek Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,8750 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Harudová Zuzana 1 pomocná kuchařka 

Šverdíková Lenka 1 kuchařka 

Provozní zaměstnanci 

Šoleová Gabriela 1 uklízečka 

Uhligová Petra 1 uklízečka 

Široká Alena 1 uklízečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Zakrzewská (Trávníčková) 0,9125 hospodářka 



9 

Alena 

Šverdík Zdeněk 1 školník 

 

Funkce Fyzické osoby Přepočtený stav 

Učitelé vč. ředitele a 

zástupce ředitele 

26 23,5002 

Učitelé 1. stupně 12 10,5909 

Učitelé 2. stupně 14 12,9093 

Vychovatelky ŠD 3 2,8332 

Asistenti pedagoga 5 3,8888 

ŠJ 4 3,875 

Ostatní pracovníci 7 5,7925 

Celkem 45 39,8897 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 

Počet prvních 

tříd 

Počet žáků 

přijatých 

Nástup po 

odkladu 

Odklad školní docházky 

pro šk. rok 2019/20 

2 35 8 6 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

  



10 



11 



12 

Údaje o mimoškolních aktivitách  

 Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle svého zájmu.  Z celkového 

počtu 344 žáků se aktivit zúčastnilo 193 žáků – 56%. Největší část navštěvovala kroužky 

spoluorganizované s DDM Sova a tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří 

chtějí provozovat kroužek v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen sportovním 

klubům, DDM a dalším zájemcům. 

Kroužek Vyučující Počet žáků Učebna 
Den 

od – do 

Keramika Šmídková 11 Vv Pondělí 

 15:30 - 17:00 

Výtvarný kroužek Houdková 10 ŠD Středa 

 15:30 - 16:30 

Kroužek Aj Provázek 10 uč. PC Čtvrtek 

 7:00 - 7:45 

Aj pro nejmenší 1.A Kubalová 10 uč. 1.B Čtvrtek 11:40 - 

12:35 

Aj pro nejmenší 1.B Kubalová 10 uč. 1.B Pátek 

 11:40 - 12:35 

Aj pro nejmenší 1.A Škrdlová 10 uč. 3.A Pondělí 

 11:40 - 12:35 

Aj pro nejmenší 2.B Fusková 10 uč. 3.A Úterý 

 11:40 - 12:35 

Aj pro nejmenší 2.B Provázek 10 uč. 3.A Úterý 

 11:40 - 12:35 

Aj pro nejmenší 2.A Provázek 10 uč. 3.A Středa 

 11:40 - 12:35 

Aj pro nejmenší 2.A Lamlechová 10 uč. 3.A Středa 

 11:40 - 12:35 

Aj pro nejmenší 1.B Fusková 10 uč. 3.A Pátek 

 11:40 - 12:35 

Sportovky Kubalová 20 velká TV Středa 

 14:00 - 15:00 

Tvůrčí psaní Borkovcová 14 uč. 204 Pondělí 

 14:00 - 15:00 

Zábavná angličtina Škrdlová 10 uč. 5.A Čtvrtek 

 13:00 - 14:00 

Flétna Škrdlová 10 Vv Úterý 

 13:00 - 14:00 

Klub deskových her Korbičková 10 uč. 6.A Čtvrtek 

 14:00 - 15:00 

Hejmatici Korbičková 10 uč. 6.A Středa 

 14:00 - 15:00 

Robotika Vrbata 
8 

uč. PC Čtvrtek 

14:00 - 15:00 

 



13 

Žáci přestupující na SŠ, ukončující povinnou školní docházku 

Ze školy odchází 31 žáků. 

škola počet  

Gymnázium (8leté) 1 Gymnázium Cheb 

Gymnázium (4leté) 2 Gymnázium Cheb 

SOŠ 19 ISŠ Cheb            - IT 
                           - strojírenství 
ISŠTe Sok.         - elektrotechnika 
SPŠ Ostrov        - elektrotechnika  
SZŠ Cheb            - praktická sestra 
SZŠ K. V.             - laboratorní asistent 
SPed.Š K. V.       - sociální činnost  
VOŠ c. r. K. V.    - cestovní ruch 
G a SOŠ Rokyc. - ekonomické lyceum 
SŠ log. Dal.        - provoz a ekonomika 
dopravy 
SŠ hotel. Pha     - hotelnictví 
SŚ strav. K. V.    - gastronomie  
SuPŠ  ker. K. V.  - návrhářství oděvů 
SPedŠ K. V.         - předšk. a mimošk. ped.  

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

SOU 7 ISŠ Cheb              - truhlář 
                              - instalatér 
SŠ živ. Sok.           - kosmetické služby 
HŠ M. L.                - kuchař, číšník                         

3 

1 

1 

2 

Nezařazen 0  

UO (z 7.r.) 2 ISŠ Cheb     - práce ve stravování 2 

 

 

Prodloužení školní docházky na základě žádosti zákonných zástupců – 1 žák 

Soutěže, olympiády 

 Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních 

soutěží a olympiád. Největšími úspěchy byla účast v krajských kolech  Astronomické 

olympiády, McDonaldcupu  mladších žáků a Dopravní soutěže starších žáků. 

  



14 

 

Výchovný poradce 

VP: Mgr. Eva Pospíšilová 

Kariérové poradenství   

 V letošním školním roce vzhledem k uzavření škol na zhruba 3 měsíce a výuce „na 

dálku“ došlo zákonem č. 135/2020 Sb. z pera MŠMT k úpravě přijímacího řízení na SŠ. 

Proběhlo pouze jednokolově až 8. 6., respektive 9. 6. (na 1. přihlášené škole), ale prodloužil 

se čas o 10 minut na čj a 15 minut na ma. Žáci 9. roč. se měli možnost již od 11. 5. 

připravovat formou konzultací přímo na škole, což většina uchazečů o maturitní studium 

využila. Ve společnosti panovaly obavy o zvýšený tlak na žáky, ale u nás se toto nepotvrdilo. 

Naopak. Všichni letos limit pro přijetí splnili a mnozí se umístili v konkurenci na předních 

místech. Odvolání podávají pouze 2 žákyně. Díky patří i učitelkám Čj a M, pí uč Borkovcové 

a Korbičkové. 

 Technické obory letos nepřevažují, i když jsme se zúčastnili exkurzí ve SPŠ Ostrov a 

v provozovně závodu EPT connector Habartov. Také jsme pro humanitně založené žáky 

navštívili provozy Lázně Františkovy Lázně. Obory využitelné v lázních a cestovním ruchu 

letos ve výběru převažují.  Také besedy na Úřadu práce jsou přínosné a budeme i nadále 

spolupráce využívat. Také budeme spolupracovat s HK při organizaci exkurzí.  

 

Oblast řešení kázeňských a výchovných problémů   

 Na jednáních s rodiči, kterých bylo v podstatě za půl roku 17, jen o 1 méně než v 

loňském školním roce, se opakovaně řešila neomluvená absence žáků, nedostatečná 

kontrola přípravy dětí na vzdělávání ZZ, nekázeň a nevhodné chování dětí.  Za to patří velký 

dík TU v soustavné práci a prevenci nežádoucích jevů. Výchovných komisí se uskutečnilo 

pět, byly pokračováním předchozích jednání.  Hlášení žáků na OSPOD bylo pouze jediné.  

 

Školní poradenské pracoviště 

 Letošní školní rok probíhal „normálně“ do 10. 3. 2020, poté došlo z nařízení vlády k 

uzavření škol kvůli nebezpečí šíření koronaviru a výuka probíhala tzv. „na dálku“.  To s 

sebou neslo nebývalá specifika. Do přelomového data jsme intenzivně spolupracovali se 

ŠPZ. Pracovníci SPC navštívili školu 2x a sledovali žáky při výuce. Poté konzultovali s TU, 

VP. S PPP Cheb jsme poměrně často konzultovali telefonicky navržená opatření 

diagnostikovaných žáků. O pomoc jsme poprosili i pí Tvrdoňovou, která školu rovněž 

navštívila a poradila v problematice žáků s OMJ. VP měla letos 5 pohovorů se ZZ ohledně 

pomoci a rady jak s hendikepovanými žáky.  

 ŠPP se letos na jednání sešlo čtyřikrát. Věnovali jsme se novinkám v legislativě, 

synchronizovali objednávání pomůcek, řešili práci s dětmi v době „koronavirové“ a konečně 

na posledním jednání doplnili nové dokumenty a ujednání. Průběžně se učitelé i AP ochotně 

zapojovali do práce s PO (PI, PSPP, úprava obsahu vzdělávání, doučování z projektů, IVP) 

a jejich hodnocení proběhlo v lednu velmi kvalitně.  V červnu je hodnocení ponecháno na 

dobrovolnosti TU. V době online výuky jsme apelovali na učitele, aby žáky se SVP 



15 

zohledňovali v množství i kvalitě přidělované práce a ve výuce „na dálku“ respektovali jejich 

specifika. Spoluprací byli pověřováni i AP.  

 Celý učitelský sbor se operativně vzdělával formou webinářů. Někteří učitelé si 

iniciativně sami vyhledávali informace z navržených odkazů. Celkem jsme absolvovali pět 

školení pro sborovnu a další na výjezdu na statku Bernard v lednu. Vedení školy velmi záleží 

na průběžném vzdělávání pedagogického sboru.  

Prevence sociálně patologických jevů 

Metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

 V letošním roce se nám podařilo opět uskutečnit adaptační pobyt pro žáky 6. ročníků 

v Loučné pod Klínovcem. Součástí kurzu byly i přednášky zaměřené na prevenci kouření, 

užívání drog, zdravého životního stylu. Nově byla navázána spolupráce s horskou službou a 

děti se dozvěděly, jak se chovat bezpečně na horách. Probíhalo dotazníkové šetření Klima 

tříd. Jako každý rok se na škole uskutečnila řada besed ve spolupráci s MP, PČR a firmou 

Acet až do 10. 3. 2020, kdy byla nečekaně ukončena docházka žáků do školy z důvodu 

šíření koronaviru. 

Jednotlivé preventivní akce: 

 1.A,B: Osobní bezpečí 

 2.A,B: Strážník MP , bezpečně na silnici – chodec 

 3.A,B: Občanské soužití  

 4.A,B: Kybersvět 

 5.A,B: Kyberšikana 

 7.A,B 8.A,B: Kyberbezpečnost a kyberhygiena 

 8.A,B a 9.A: Dopravní výchova. 

 Na podzim měly děti 7. a 8. tříd možnost zhlédnout divadelní představení Memento. 

Pokračovala také spolupráce s KHS v Karlových Varech. V 8. ročnících se žáci dozvěděli o 

reprodukčním zdraví a v 9. ročníku proběhla beseda Hravě o pohlavně přenosných 

chorobách. 

Další formy prevence:  

 7.A, B: Čas proměn, dospívání 

 7.A, B: Mezilidské vztahy, přátelství 

 9.A: Prevence samovyšetření prsu ( pro dívky) a varlat ( pro chlapce) 

 Pro rodiče byla uspořádána přednáška na téma Trénink paměti. Třídní učitelé  

pracovali na zlepšení klimatu ve třídách nejen v rámci třídnických hodin. Učitelský sbor se 

vzdělával na dvoudenním výjezdu na statku Bernard, dále se učitelé využívali pestré škály 

nabídek školení DVPP. 

ICT 

Koordinátor ICT: Ing. Zdeněk Vrbata 

 Škola disponuje moderní počítačovou sítí a vybavením. Kabeláž a WIFI splňuje 

současné požadavky na zabezpečení. WIFI je rozdělena na několik sekcí. Počítače učitelů 



16 

jsou odděleny od veřejné sekce. Ta je určena pro žáky, od 5. ročníku mají ve škole umožněn 

přístup na WIFI přes mobil. WIFI je monitorována na serveru provozovaném městem Cheb. 

Vybavení učeben datovými projektory, NTB a Internetem umožňuje pedagogům promítat 

svoje připravené výukové materiály nebo stáhnutí a použití komerčních vzdělávacích 

aplikací. Výuka ICT je zabezpečena v jedné učebně (druhá byla zrušena). Na prvním stupni 

se využívá přenosná počítačová učebna. 

• V průběhu ŠR byla plně zprovozněna nová počítačová síť, což představovalo 

instalaci všech počítačů a notebooků na Windows 10 a jejich zařazení do nové 

domény (počet instalací převýšil počet 60). 

• Dále byla zprovozněna síťová tiskárna (opět počet instalací na jednotlivé počítače). 

• Dobrá zkušenost je s provozem IDM, což je modul zajišťující aktualizaci uživatelských 

účtů. 

• Nebyla ukončena stará síť, protože je stále v provozu původní server. Z něj je nutné 

nakopírovat data určená pro sekretariát na nový server. 

• 1. st. byl dovybaven dotykovými tabulemi.  

• Učebna VV byla vybavena dataprojektorem. 

• V období vzdálené výuky se velmi zvýšilo používání komunikačních prostředků 

spojených s ICT. V programu ŠOL se použil modul domácí výuka. Pro online výuky 

se použil program meet. Kromě počítačů se využily programy na mobilních 

telefonech, např. WhatsApp. 

• Pedagogové se aktivně účastnili celé řady webinářů a školení.  

• Na 1. st. byly při výuce využity dotykové NTB pořízených ze šablon II. Jejich počet je 

dvacet. NTB se využívají jako přenosná počítačová učebna. Kromě zadaných úkolů 

pro splnění Šablon II se tyto NTB používají při výuce jiných předmětů (matematika, 

anglický jazyk). Výuka založena na těchto NTB a se spojení s promítáním na 

dotykovou tabuli a aplikaci z webu (taktik) je velmi efektivní. 

• V tomto školním roce byly pro učitelský sbor nakoupeny NTB (10 ks). 

Metodik EVVO 

Metodik: Mgr. Michaela Korbičková 

Činnost EVVO byla v letošním školním roce opět zaměřena na vytváření vztahu žáků ke 

svému okolí a vytváření zodpovědného chování k životnímu prostředí. Neustále je kladen 

důraz na začleňování environmentálního vzdělávání žáků do každodenního chodu školy. 

Patří sem zhasínání světel ve třídách a na chodbách, zamezení zbytečnému plýtvání vodou, 

mycími prostředky, materiálním vybavením školy, jídlem. 

 Pokračujeme i v třídění papíru a plastu do speciálních sběrných nádob umístěných na 

chodbě školy – v letošním roce byly rozmístěny nové nádoby na více místech. Ohledy na 

kvalitu života okolo nás se projevily i velkým zájmem o sběr použitých baterií.  

 Pravidelným začleňováním environmentální výchovy do jednotlivých vzdělávacích 

oborů si připomínáme významné světové dny týkající se životního prostředí a vedeme žáky k 

odmítání lhostejných nebo negativních projevů ke svému životnímu prostoru. 

 V letošním roce byly akce značně omezené díky korona krizi. 

Akce realizované v rámci EVVO vzdělávání - celoročně: 



17 

- pokračování v projektu RECYKLOHRANÍ sběrem baterií ve škole 

- celá ZŠ  -  výzdoba – nástěnka věnovaná problematice recyklace odpadu, šetření 

energií 

- zapojení do projektů 

 Ovoce do škol 

 Mléko do škol. 

Předmětové komise 

PKMS 1. stupeň 

Vedoucí PKMS: Mgr. Ivana Baniunynská 

V průběhu školního roku 2019/2020 se uskutečnilo pět schůzek MS a PMKS. 

 Průběh školního roku, především 2. pololetí bylo velmi ovlivněno pandemií koronaviru 

a uzavřením škol. Operativně jsme řešili nově vzniklé situace a pružně jsme reagovali na 

aktuální změny, nařízení, problémy, potřeby. Přizpůsobili jsme výuku, učební plány a obsah 

učiva a po uzavření škol jsme pokračovali distanční výukou. Toto nelehké období jsme 

zvládli. Některé naplánované akce se uskutečnily, mnoho akcí však bylo nutné zrušit.  

 Náplň práce MS byla velice rozmanitá a za uplynulý školní rok je za námi vidět veliké 

úsilí a spousta nelehké práce. Během školního roku se nám podařilo zorganizovat a 

uspořádat pouze některé soutěže a projekty. 

 

Tabulka akcí a soutěží 2019/20 

název soutěže termín konání garant 
plnění 

Zlatá míle 5. 10. 2019 Špalková 
5. 10. 2019 

Recitační soutěž 
příprava – leden 
školní kolo - únor  Špalková 

4. 3. 2020 

Sportovní den Červen ( MDD) Špalková, Šťastná 
zrušeno 

AJ nás baví březen Kubalová, Škrdlová 
proběhlo 

Čtenářská soutěž květen Baniunynská 
zrušeno 

Pexeso  duben Sládková, Lavičková 
zrušeno 

Člověče, nezlob se!  duben Fusková, Škrdlová 
zrušeno 

AZ kvíz květen Kubalová, Šťastná 
zrušeno 

Logická olympiáda říjen Solařová 
1. 11. 2019 

"3. ZŠ má talent" červen parlament, Solařová 
zrušeno 

"Přání" celoročně parlament, Solařová 
probíhalo 

Sportovní soutěže AŠSK celoročně Kubalová 
probíhalo 

Škola pro demokracii celoročně parlament, Solařová 
 



18 

 Garanti jednotlivých akcí zajistili organizačně soutěže a zrealizovali je za pomoci 

ostatních pedagogů. Žáci se během školního roku zúčastnili ještě mnoha dalších soutěží, 

akcí a projektů, které jsme pro ně připravili a zorganizovali. V řadě z nich dosáhli velmi 

pěkných umístění a ocenění. 

 

 Pythagoriáda 

  Pangea 

 Přespolní běh 

 Přehazovaná 

 Plavání – výcvik pro 3., 4. roč. 

 Chebské sportovní hry 

 Pochodové cvičení 

 Přenosné planetárium 

 Besedy s MP 

 Dopravní výchova – 4. roč. 

 Logická olympiáda 

 Vánoční bruslení 

 Ježíškova dílna 

 Divadlo 

 Kino 

 Stop násilí – 5. ročníky 

 Anglické divadlo 

 Návštěvy GVU 

 Návštěvy knihovny – besedy 

 Vánoční vystoupení na trzích 

 Vánoční whorkshop 

 

 V předvánočním období některé třídy navštívily Ježíškovu dílnu, vánoční bruslení. Na 

vánočních trzích 18. 12. vystoupili žáci pěveckého a recitačního kroužku. Zorganizovali jsme 

tradiční „Vánoční workshop“ 19. 12. pro rodiče a žáky. Proběhla také „Mikulášská nadílka“ 6. 

12. ve spolupráci s 9. ročníkem. Ve všech třídách se uskutečnily 20. 12. vánoční besídky. 

Pedagogové v předvánoční období společně napekli perníčky 2. 12. Velmi dobrá spolupráce 

pokračovala s Městskou knihovnou Cheb, která pro nás každý měsíc pořádá pěkné literární 

besedy. Slavnostní „Pasování prvňáčků na čtenáře“ je přeloženo na září. Nadále jsme 

využívali spolupráce s Muzeem Cheb a GVU , které pro nás připravují skvělé besedy a 

výstavy. Velmi se nám opět osvědčila spolupráce s MP v Chebu. Besedy jsou velmi aktuální, 

podnětné a zajímavé. Kulturní zážitky jsme si odnesli z návštěv Západočeského divadla v 

Chebu, kulturního centra Svoboda, kina Svět, mobilního planetária. 

 

 V průběhu jsme zařadili do výuky projekt Etická výchova.  

 25. 10. 2019  - 2 vyuč. hodiny 

 29. 1. 2020   -  2 vyuč. hodiny 

 

 Vyučující 1. st. se podíleli na zápisu dětí do 1. třídy 1. 4. – 2. 4. 2020, který letos 

bohužel proběhl bez přítomnosti budoucích prvňáčků. 

 

 Pedagogové se průběžně vzdělávají, zvyšují svou odbornost a zúčastňují se: 

 DVPP.  

 Projektu OP VVV – šablony – doučování, čtenářský klub, tandem, návštěvy jiné ZŠ 

 Spolupráce s PPP v Chebu, výchovnou poradkyní Evou Pospíšilovou. 

 

 V letošním školním roce jsme se opět ve velké míře podíleli na doučování cizinců, PI, 

výběru a nákupu pomůcek, vytváření PLPP a IVP a jejich následného hodnocení. 

Využíváme výukové zdroje:  



19 

 -Didakta 

 -Datakabinet 

 Taktik – interaktivní učebnice 

 Euro Didact 

 Výukové programy Silcom 

 Smart tabule, dataprojektory 

 Výukové materiály EDUPRAXE 

 https://skolakov.eu/ 

 www.vcelka.cz 

 www.onlinecviceni.cz 

 www.eTaktik.cz 

 https://www.umimeanglicky.cz 

 

 Velkým přínosem jsou také vzájemné návštěvy v hodinách kolegů. Někteří 

pedagogové 1. stupně vedli zájmové kroužky ve spolupráci s DD Sova. 

 Práce MS a PMKS  byla podnětná a vycházela nejen z naplánovaných akcí, ale řešila 

i aktuální podněty a situace. Všichni pedagogové se velmi dobře zhostili distanční výuky a 

odvedli výbornou práci v období karantény. 

 Školní rok 2019/2020 byl velice náročný.  Za jeho úspěšné zvládnutí patří poděkování 

všem pedagogům a našemu vedení.  

Vedoucí PKMS: Mgr. Alena Borkovcová 

 Vzhledem ke koronavirové krizi se uskutečnilo méně našich společných setkání, 

hodnotím tedy práci PK za tři čtvrtiny školního roku. 

 V českém jazyce jsme měli letos dělené hodiny, které hodnotíme jako velmi zdařilé ve 

smyslu péče o nadané a naopak pomoc slabším. Mně konkrétně zaujalo, jak slabí žáci se v 

půlené hodině začali snažit a někteří přímo i vynikat. 

Sjednotili jsme si klasifikaci, postup je uveden v zápise PK ze dne 9 .9. 2019. 

Do praxe jsem zaváděla novou paní učitelku K. Procháskovou, byla jsem u ní na náslechu, 

její hodiny jsou pestré, promyšlené, práce ji moc baví a je to vidět na její dokonalé domácí 

přípravě. 

 Připravovali jsme žáky na olympiády z českého jazyka a dějepisu, zúčastnili jsme se 

čtenářské soutěže, vydávali jsme školní časopis Zlaťáček. Zúčastnili jsme se čtenářské 

soutěže v rámci projektu MAP II. 

 Po celý školní rok byla dvakrát týdně otevřena školní knihovna, fungovala zde 

knihovnická služba. Vítám pro příští školní rok možnost zakoupení nových knih. V knihovně 

se uskutečňovaly čtenářské dílny, podpořili jsme zájem dětí o četbu, nečtenáři se pustili do 

četby komiksu. 

 Prověrky byly zaměřeny více na porozumění textu. 

 V závěru školního roku jsme se sešli nad tematickými plány a upřesnili si výuku v 

dalším školním roce. Projednali jsme učebnice, nová řada českého jazyka bude zakoupena 

pro 8. ročníky. 

VV – díky p. uč. Němejcové se zlepšila výzdoba školy. 

HV – žáci naší školy vystupovali na vánočních trzích pod vedením p. uč. Přibové a 

Procháskové. 

PKMS přírodovědný 

Vedoucí PKMS: Mgr. Michaela Korbičková 

 Schůzky předmětové komise v prvním pololetí letošního roku proběhly dle plánu. Ve 

druhém pololetí nám do práce zasáhl covid. Některé schůzky jsme dělali on-line. Na každé 



20 

schůzce jsme vždy rozebírali výsledky čtvrtletních písemných prací z matematiky v prvním 

pololetí, zaměřili jsme se na vhodnou přípravu žáků na předmětové soutěže. Zároveň jsme 

hodnotili výuku matematiky podle profesora Hejného v šestém a sedmém ročníku.  

 Ve druhém pololetí jsme řešili úpravu obsahu učiva a způsob výuky během korona 

krize. Řešili jsme mezipředmětové vztahy, práce se žáky s IVP a s nadanými žáky, 

koordinace plnění ŠVP a také vzájemné hospitace, které se bohužel příliš nedařily. Ty se 

budeme snažit prohlubovat v příštím školním roce. 

 V rámci dalšího vzdělávání pedagogů jsme se zúčastnili řady kurzů a seminářů, 

některé v on-line režimu. 

PKMS jazyky 

Vedoucí PKMS: Ing. Jozef Provázek 

 Metodická komise si stanovila za hlavní cíl práci se žáky s IVP.  

 Byly naplánovány další termíny metodické komise na jednotlivá čtvrtletí.  

Vstupní testy byly splněny ve stanovených termínech. Průměry jednotlivých tříd byly na 

dobré úrovni, byly zapsány do stanovené tabulky, do tabulky byly zapsány také následující 

testy za každé čtvrtletí. 

 Garanty pro školní olympiády byly pro II. stupeň z Anglického jazyka Ing. Jozef 

Provázek, pro Německý jazyk Mgr. Jan Forst a pro I. stupeň Mgr. Lucie Kubalová. Pro výuku 

cizích jazyků byly používaný programy Aj a Nj na Internetové platformě „ e - kabinet. cz a 

Data kabinet“.  

 Na 20. 3. 2020 bylo objednáno divadlo v Anglickém jazyce pro 2. - 6. roč. „Lzy Goat“, 

pro 7. -9. roč. „Jack and Joy, které se z důvodu mimořádných opatření nekonalo  

 V okresním kole v kategorii II. A se umístil na 4. místě Matěj Kováč, v kategorii I. A se 

umístila na 4. místě Lucka Dinh. Z důvodů Covid–19, neproběhlo okresní kolo u žáků 

prvního stupně.  

 Úkoly vyplývající z plánu  ŠVP pro cizí jazyk byly splněny. 

Žákovský parlament 
 Ve školním roce 19/20 pokračovala činnost Žákovského parlamentu „Zlaťáčci“ 

složeného z volených zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. 

 Parlament je aktivně zapojen do života školy, iniciuje různé drobné změny v 

organizaci školy.  „Schránka důvěry“, do které mohou žáci i rodiče vkládat (anonymně) své 

připomínky, náměty, ale i svěřit se se svým problémem, funguje. Jsme rádi, že plní svůj účel 

a přispívá ke vzájemné spolupráci. 

 Tím se zvyšuje zájem žáků o školní společenství, podporuje informovanost napříč 

školou, vede děti k odpovědnému přístupu ke svému životu i ke světu, pomáhá jim nabývat 

dovednosti, které jim umožní podílet se smysluplně na životě společnosti. Nadále 

spolupracujeme se ŽP Ptáčata ZŠ Dolní Žandov (krajský koordinátor ŽP). Jsme platnými 

členy sítě škol „Škola pro demokracii“.  

 Pravidelně organizujeme již osvědčené parlamentní projekty. Letos jsme stihli pouze 

některé. „Keltské (Samhain), Vánoční a Valentýnské“ poselství, spolupracovali jsme na 

„Vánočním“ workshopu. Přidali jsme soutěže o nejlépe vyzdobenou třídu při keltském 



21 

poselství i o nejzajímavější masku. O nejlépe vyzdobenou třídu se soutěžilo i před Vánoci a 

Valentýnem. 

 V září jsme navštívili radnici, kde parlamenťáci živě komunikovali s panem starostou 

Mgr. Antonínem Jalovcem. Zajímal se o naši práci, kde jsme mu představili i náš 

nejoblíbenější projekt 3. ZŠ má talent. Pan starosta vřele projevil zájem o tuto akci. Bohužel 

nemohli jsme realizovat. 

 Zapojili jsme se do projektu 72 hodin, který vyhlašuje Česká rada dětí a mládeže, a v 

říjnu jsme se podíleli na úklidu Chebského hradu. Závěr jsme si zpestřili opékáním buřtů. 

Prezentace školy na veřejnosti 
 Škola se prezentuje průběžně pravidelnými informacemi na internetových stránkách 

školy – www.3zscheb.cz., se každoročně se účastní akcí pořádaných Městem Cheb – 

Vánoční trhy. Škola pravidelně organizuje vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost 

v prostorách 1. stupně spojené s vánočními aktivitami formou workshopu pro rodiče a žáky. 

Žáci v rámci dramatického kroužku společně s pěveckým kroužkem vystoupili v domovech 

důchodců.  

 Mezi výrazné akce pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá 

míle, jež se konala na podzim 2019. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti 

v regionálním tisku. Zaměstnanci školy zorganizovali tradiční volejbalový turnaj učitelských 

družstev. Další akce pořádané školou v Příloze č. 1. 

Inspekční činnost provedená ČŠI 
 Během školního roku 2019/20 na škole neproběhla inspekční činnost.. 

Další veřejné kontroly  
Během školního roku 2019/20 na škole neproběhla veřejná kontrola. 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
Ve školním roce 2019/20 bylo podáno  

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti - 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení – 0 

d) počet žádostí ve správním řízení 

I. Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání - 42 

II. Žádost o odklad povinné školní docházky - 5 

III. Žádost o prominutí (snížení) úplaty - 1 

IV. Žádost o přestup žáka základní školy do jiné základní školy - 14 

http://www.3zscheb.cz/


22 

Hospodaření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2019 

Čerpání rozpočtu za období : 1. leden - 31. prosinec 2019 

Náklady 
     

Pol. Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

 Čerpání Rozdíl Procento 

5131 Potraviny 1 050 000 1 053 200 1 053 189,95    10,05    100,00% 

  Spotřeba materiálu 380 000 382 800 382 319,83    480,17    99,87% 

5134 Prádlo, oděv a obuv 

    

15 036,92    

    

5136 Knihy ,učební pomůcky a tisk 22 569,40    

5139 Nákup materiálu j.n. 344 713,51    

  
Nákup mat.-podíl školy na 
Zlaté míly 0,00    

  Spotřeba energií 2 400 000 2 400 000 2 154 478,49    245 521,51    89,77% 

5151 Studená voda 

    

248 218,41    

    

5152 Teplo 1 660 699,04    

5153 Plyn 1 192,00    

5154 Elektrická energie 244 369,04    

  Služby 600 000 578 000 576 644,93    1 355,07    99,77% 

5161 Služby pošt 

    

2 708,00    

    
5162 Služby telekom.a radiokom. 18 526,41    

5169 Nákup ostatních služeb 537 092,52    

5173 Cestovné 18 318,00    

5171 opravy, udržování 280 000 285 000 284 733,58    266,42    99,91% 

558 
náklady z drobného 
dl.majetku 220 000 235 000 234 999,47    0,53    100,00% 

7551 odpisy majetku 193 000 214 000 213 705,00    295,00    99,86% 

(ORG3) partnerské vztahy a akce 50000 50000 50 000,00    0,00    100,00% 

  
Proj.EUROREGIO-Ahoj 
sousede 0 0 467 736,34    

-467 
736,34    #DĚLENÍ_NULOU! 

ESF Šablony II. 0 1427760 610 217,29    817 542,71    43% 

  
RF - předfinanc.proj.ESF 
Šablony II. 0 260000 0,00    260 000,00    0% 

MŠMT 
Projekt Prevence 
rizik.chování 0 39400 39 400,00    0,00    100% 

  Fond odměn 0 104000 104 000,00    0,00    100% 

  RF - nespotř.dotace EU 0 86276,45 28 884,45    57 392,00    33% 

  
na vyplacení 
motiv.přísp.+odvody 0 135800 135 800,00    0,00    100% 

  Proj. Obědy do škol 0 32678 3 374,70    29 303,30    10% 

  RF - čerpání darů 0 27000 27 000,00    0,00    100% 

  
75% nákl.na kurz 
sebeobrany 0 31 000 31 000,00    0,00    100,00% 

  RF - nákup dr.dl.hm.majetku 0 173 000 172 500,00    500,00    99,71% 

  Celkem náklady  5 173 000 7 514 914,5 5 459 771,25    
2 055 

143,20    72,65% 

  Investiční náklady 0 0 0,00    0,00    0,00% 

  povolené čerpání IF 0,00 Kč 351 205,00 Kč 346 657,22 Kč 4 547,78    0,00% 

  
  

0,00 Kč 
  

  

Příspěvek od zřizovatele: 4 170 800,00    
   

  



23 

Čerpání celkem: 4 013 681,30    (bez ŠJ, bez fondů a bez grantů)   

Zůstatek finančních prostředků: 157 118,70      

Výnosy 
   

    

  Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Rozdíl Procento 

2111 Neinvestiční náklady ŠD, MŠ 90 000,00    90 800,00    90 800,00    0,00    100,00% 

2113 
Výnosy z prodeje služeb-
stravné 1 050 000,00    1 053 200,00    1 053 189,95    10,05    100,00% 

  
Návratná fin.výpomoc-
Obědy doš. 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

2114 Tržby - zbytk.jídla, karty 0,00    0,00    4,84    -4,84    0,00% 

2331 Za poškozené UP,ztráty,opisy 0,00    0,00    1 697,86    0,00    0,00% 

  Použití fondů  0,00    650 276,45    332 384,45    317 892,00    0,00% 

  Celkem výnosy vlastní 1 140 000,00    1 794 276,45    1 145 692,65    648 583,80    63,85% 

5331 Příspěvek neinvestiční (N-V) 3 983 000,00    4 170 800,00    4 170 800,00    0,00    100,00% 

  Výnosy z odpisů maj.poř.z EU 0,00    0,00    168,00    -168,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

  
Dohady na projekt Šablony 
II. 0,00    0,00    610 217,29    

-610 
217,29    #DĚLENÍ_NULOU! 

  Proj.Obědy do škol 0,00    32 678,00    32 678,10    -0,10    100,00% 

Účel. 
Přísp. na partner.vztahy a 
akce 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    100,00% 

  Příspěvek investiční 0,00    0,00    0,00    0,00    100,00% 

ESF Šablony II.  0,00    1 427 760,00    1 427 757,00    3,00    100,00% 

  
Doh..ú.proj.Euror..Ahoj 
sousede 0,00    0,00    467 736,34    

-467 
736,34    100,00% 

  
Příspěvek na proj.Prevence 
riz.ch. 0,00    39 400,00    39 400,00    0,00    100,00% 

  Příspěvek na soutěž 0,00    0,00    0,00    0,00    100,00% 

  
Bezúr. úvěr-proj."Ahoj 
sousede!" 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

  Výnosy celkem 5 173 000,00    7 442 836,45    6 798 559,23    644 277,22    91,34% 

Příspěvek na přímé náklady ze SR 
   

  

Pol. Název 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpání Rozdíl Procento 

5111 Mzdové prostředky - ped.prac. 

14 785 804,00    15 154 539,00    

12 817 793,00    

0,00    100% 5111 
Mzdové prostředky - 
neped.prac. 2 336 746,00    

5119 OPP - ped.prac. 

0,00    120 000,00    

120 000,00    

0,00    100% 5119 OPP - neped.prac. 0,00    

5121 Sociální pojištění 
5 027 179,00    5 172 690,00    

3 798 597,00    
0,00    100% 

5122 Zdravotní pojištění 1 374 093,00    

5128 Q zákonné pojištění 70 000,00    61 801,00    61 801,00    0,00    100% 

5342 FKSP 2% 295 716,00    306 438,00    306 438,00    0,00    100% 

5179 náhrada za prac.neschopnost 60 000,00    63 412,00    63 412,00    0,00    100% 

5136 komp.UP 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

5136 podpůrné opatření 7 000,00    11 735,00    11 735,00    0,00    100% 

5136 uč.pomůcky - integrace 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

5135 Učebnice 
116 420,00    158 703,00    

68 222,00    
0,00    100% 

5136 Učební pomůcky 90 481,00    

5167 DVPP 50 000,00    51 975,00    51 975,00    0,00    100% 

5169 Plavání 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULOU! 

5173 Cestovné 30 000,00    16 606,00    16 606,00    0,00    100% 

  CELKEM    20 442 119,00    21 117 899,00    21 117 899,00    0,00    100% 

Příspěvek ze SR: 21 117 899,00      

Čerpání celkem: 21 117 899,00    
 

    
 Zůstatek finančních prostředků: 0,00      Příspěvek pod UZ 33077-změna financ..: 

    
Dotace 2019: 215 642,00    



24 

    
Čerpáno 2019: 11 851,00    

Celková rekapitulace: 
  

Zůstatek: 
        203 791,00 
Kč  

Výnosy: 28 289 474,23    

    Náklady: 28 028 639,88    

 
Příspěvek pod UZ 33076-mzdy ped.prac.: 

Hospodářský výsledek: 260 834,35    

 
  

Dotace 
2019: 

        165 580,00 
Kč  

     

Čerpáno 
2019: 

        165 336,00 
Kč  

 

Příspěvek pod UZ 33075-
Cizinci :   

  
Zůstatek: 

               244,00 
Kč  

 
Dotace 2019: 167 352,00 Kč 

    

 
Čerpáno 2019: 159 907,00 Kč 

 
Příspěvek pod UZ 33070 - plavání 1.pol.: 

 
Zůstatek: 7 445,00 Kč 

vráceno 
fin.vypoř. 

 

Dotace 
2019: 

          18 722,00 
Kč  

     

Čerpáno 
2019: 

          18 722,00 
Kč  

     
Zůstatek: 

                        -   
Kč  

Hospodářská činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období: 
 

   

1. leden - 31. prosinec  
2019 

  N á k l a d y:   
    

Pol. Název 
Rozpočet 

schvál. 

Rozpočet 
uprav. Čerpání V tom ŠJ 

 

5111 Mzdové prostředky     
91 600,00 

Kč 0,00 Kč   

5121 Sociální pojištění 26 % 

    
20 680,00 

Kč 

0,00 Kč 
 5122 Zdravotní pojištění 9 % 0,00 Kč 
 5342 2 % FKSP, nemoc     20,00 Kč 0,00 Kč   

5139 
Materiál , 
prac.oděvy,UP     4 254,49 Kč 0,00 Kč 

 

5137 DDHM a UP     
23 696,93 

Kč 0,00 Kč   

5151 Studená voda     1 817,59 Kč 0,00 Kč 
 

5152 Teplo     
15 555,96 

Kč 0,00 Kč 
 5154 Elektrická energie     4 276,48 Kč 0,00 Kč 
 

5169 Ostatní služby     
18 065,29 

Kč 0,00 Kč 
 5171 Opravy a udržování     2 627,17 Kč 0,00 Kč 
 

5131 Spotřeba potravin     739,87 Kč 
739,87 

Kč 
 

  C E L K E M     
183 333,78 

Kč 
739,87 

Kč 
 V ý n o s y: 

     

Pronájem nebytových prostor 
143 180,00 

Kč   
Příspěvek pod UZ 33070 - 

plavání 2.pol.:   

Pronájem školního bytu 
69 677,00 

Kč 
 

Dotace 2019: 
13 200,00 

Kč   

Stravné ŠJ cizí strávníci 1 100,00 Kč   Čerpáno 2019: 
             13 
200,00 Kč  

 

C E L K E M 
213 957,00 

Kč 
 

Zůstatek: 0,00 Kč 

 
       
Celková rekapitulace: 

  

Příspěvek Excelence UZ 
33065:   

Výnosy: 
213 957,00 

Kč 
 

Dotace 2019: 
4 000,00 

Kč     

Náklady: 
183 333,78 

Kč   Čerpáno 2019: 
4 000,00 

Kč   

Hospodářský výsledek: 30 623,22   Zůstatek: 0,00 Kč   



25 

Kč 
 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a cizích 

zdrojů 
EU - MZ+MŠMT - škola je zapojena do projektů „Ovoce do škol“, v rámci kterého 

dostávají žáci školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 

projektu Školní mléko v České republice. Dodávku mléka naší škole zajišťuje firma Laktea, 

v projektu Ovoce do škol škola spolupracovala s firmou OZ Brázda. 

ESF OPVVV - Projekt Profesní rozvoj pedagogů a podpora žáků ve vzdělávání na 

3. ZŠ Cheb II.- CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011053 – ve školním roce pokračovala realizace 

projektu. Projekt navazuje na předchozí zkušenosti v oblasti činnosti klubů logiky a 

čtenářství, doučování, rozvoje profesních dovedností pedagogických pracovníků formou 

nových metod práce, pokračovaly aktivity v oblasti nových metod ve výuce matematiky a 

tandemová výuka. Součástí projektu je i řada školení pedagogických pracovníků v oblasti 

společného vzdělávání a jazyků. Nově byly prostředky využity na projektové dny v oblasti 

rozvoje klíčových kompetencí žáků, zajištění odborníka ve výuce a rozšíření využití IT ve 

výuce. Projekt umožnil využití tzv. šablon i v rámci školní družiny. 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách (Č. j.: MSMT-33014/2019) - V rámci tohoto 

rozvojového programu získala škola prostředky na náklady související s poskytováním 

povinného předškolního a základního vzdělávání, zahrnující výuku českého jazyka 

přizpůsobenou potřebám dětí a žáků - cizinců z třetích zemí, která usnadní a umožní jejich 

rychlejší integraci do naší společnosti, poznání našich legislativních a společenských 

zákonitostí, zabezpečí rozvoj jejich komunikativních schopností v českém jazyce a zajistí 

překonání sociokulturních bariér.  

Projekt Plavání Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (V. 

etapa, Č. j.: MSMT-13222/2019-1 a VI. etapa, č. j. MSMT-10011/2020-1) – z tohoto 

rozvojového programu škola čerpala škola prostředky na podporu výuky plavání žáků 1. 

stupně prostřednictvím dotace, která částečně kryla náklady na dopravu žáků ze školy do 

místa výuky plavání a zpět. 

Obědy do škol v Karlovarkém kraji KK02303/2019 - do projektu se škola zapojila 

jako partner, díky finančním prostředkům z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci (dále jen „OP PMP“) v rámci specifického cíle 1 (dále jen“ SC I“) spolufinancovaného 

z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (dále jen „FEAD“) a ze státního rozpočtu ČR 

škola mohla poskytovat žákům vyhovujícím podmínkám projektu obědy zdarma. 

Projekt KREATIV, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000577 - do projektu Střední 

průmyslové školy keramické a sklářské v Kamenickém Šenově se škola zapojila jako 

Centrum kolegiální podpory. Každý měsíc připravuje neformální setkávání učitelů okolních 

škol, kdy nad daným tématem a stanoveným cílem probíhá diskuse a spolupráce. Dochází 

ke vzájemnému vzdělávání a předávání zkušeností. Centrum kolegiální podpory je určeno 

pro učitele přírodovědných oborů, technických oborů i oborů s uměleckým zaměřením. Tento 

projekt byl ukončen v prosinci 2019. 

 Projekt Zavádění formativního hodnocení na základních školách OP VVV, reg 

číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 - v termínu 1. 1. 2019 - 31. 12. 2021 se naše 

škola zapojila do Projektu "Zavádění formativního hodnocení na základních školách". Projekt 

je realizovaný PedF UK a vzdělávací organizací EDUkační LABoratoř. Podporuje učitele v 

rozvoji jejich dovednosti v oblasti efektivní zpětné vazby. Hlavním cílem projektu je pomoci 



26 

základním školám v Karlovarském, Ústeckém, Plzeňském a Středočeském kraji při zavádění 

formativního hodnocení do výuky tak, aby docházelo ke zlepšení učení žáků. Za tímto 

účelem se tato škola stane jedním z 9 center kolegiální podpory, která budou sloužit jako 

místa setkávání učitelů okolních škol. Materiály pro učitele, které v průběhu projektu 

vzniknou, budou zdarma ke stažení z databanky na stránkách www.formativne.cz. 

 Vzdělávací dny AŠSK - škola se zapojila do projektu Vzdělávacích dní AŠSK 

probíhající s podporou MŠMT. Projekt vznikl za účelem zmírnění dopadů na vzdělávání dětí 

v souvislosti s uzavřením škol z důvodu pandemie koronaviru. Denní program byl rozdělen 

na dvě části: vzdělávací část a část věnovanou volnočasovým aktivitám. Projekt proběhl pro 

přihlášené žáky ve dvou skupinách v termínu 17. - 20. 8. 2020. 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary a dalších subjektů dle svého 

zájmu a odbornosti. Ve školním roce se uskutečnil dvoudenní výjezdní semináře v rámci 

projektu ESF se zaměřením na osobnostní rozvoj pedagogů, kterého se zúčastnila většina 

pedagogů školy. Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. rozšíření kvalifikace 

studiem VŠ, které absolvují tři zaměstnanci pro získání kvalifikace, jeden ve školním roce 

ukončil kvalifikační studium pro metodiky prevence a zástupce ředitele studuje Studium pro 

vedoucí pedagogické pracovníky. Ředitel školy absolvoval program NIDV - Strategie řízení a 

plánování. Proběhlo rovněž vzdělávání v rámci šablon ESF pro tři vychovatelky ŠD. 

Především v druhé polovině školního roku prošla většina pedagogů řadou školení v podobě 

webinářů. 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 
Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 

spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků a ke korespondenci. V letošním školním 

roce škola rozvíjela zejména spolupráci s Pestalozzischule Weiden, v rámci níž došlo 

k vzájemným návštěvám žáků a pedagogů i díky podpoře získané z projektu Euroregia 

Egrensis. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - www.mszlatacek-

cheb.wz.cz a DDM Cheb Sova. Došlo na realizaci dalších kulturních akcí ve spolupráci 

s Muzeem Cheb, GVU Cheb, SZŠ a VOŠ Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským 

divadlem, Základní uměleckou školou a Úřadem práce. 

V oblasti DVPP pokračovala spolupráce s NIDV v projektech APIV B, Motivační 

systém, kdy se uskutečnila řada školení pro pedagogy. 

Plnění hlavních úkolů na rok 2019/20 dle Plánu činnosti pro školní 

rok: 
1. naplňování jednotlivých bodů vize školy, + 

2. pokračovat ve školní bodovací soutěži žáků – motivace – podpora SRPŠ, částečně 

3. uveřejňovat hodnocení a absenci žáků, zprávy zákonným zástupcům 
prostřednictvím katedry Škola online, 

+ 

4. práce školy podle ŠVP – ŠVP pro ZV - Škola podporující tradici, 1. 9. 2016 se částečně 

http://www.formativne.cz/
http://www.mszlatacek-cheb.wz.cz/
http://www.mszlatacek-cheb.wz.cz/


27 

zaměřením na oblast etická, estetická výchova, informační a komunikační 
technologie, 

5. podpora Etické výchovy – 4x ročně třídní miniprojekty v rozsahu 2 hodin, částečně 

6. podpora čtenářské gramotnosti – pokračování čtenářských dílen (výuka, čtenářské 
koutky, žákovská knihovna) s možností realizace projektových dnů ze šablon II OP 
VVV, 

+ 

7. vzhledem k umístění školy klást důraz na environmentální výchovu a ochranu 
přírody, 

+ 

8. zapojovat alternativní výukové metody (skupinová práce, ad.), + 

9. v pololetí realizovat sebehodnocení žáků – dle ŠVP, + 

10. věnovat zvýšenou pozornost péči žákům se SVP a nadaným (soutěže), + 

11. rozvoj spolupráce vyučujících, asistentů pedagoga, integrovaných žáků a ostatních 
žáků kontinuálně, s plánem zařazení 2 projektových dnů na 1. i 2. stupni, 

částečně 

12. zvyšovat kvalitu výuky – Nj, Aj, rozvoj partnerství škol – MS Netzschkau, 
Pestalozzischule Weiden, 

částečně 

13. pokračovat v zavedeném předmětu v 9. ročníku Svět práce – pracovní činnosti, 
vést žáky k uvážené volbě studia na střední škole, 

+ 

14. podporovat a nenásilně propagovat ve škole zdravý životní styl (VO), zapojení žáků 
do nově vzniklého Centra sportu, 

+ 

15. zvýšenou pozornost věnovat ochraně člověka za mimořádných událostí – zařazení 
do výuky jednotlivých předmětů podle věku žáka, 

částečně 

16. v rámci evaluace bude nadále probíhat testování SCIO, částečně 

17. zlepšovat klima školy – jako vstupní podklad zrealizovat v rámci třídnických hodin 
sociogram na portále Pro školy, opakování dle potřeby a v případě signalizace 
výskytu negativních jevů ve třídě, 

+ 

18. Pokračovat v realizaci projektu v rámci tzv. šablon EU OPVVV, projekt probíhá do 
31. 12. 2021, 

částečně 

19. Realizace rozvojových programů Ovoce do škol, Školní mléko, Obědy do škol, 
Podpora plavání. 

+ 

 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy



28 

Přílohy 

1. Významné akce pořádané školou 

 

30.08.2019 Team bulding 

02.09.2019 Slavnostní přivítání prvňáčků 

03.09.2019 Cyklovýlet pedagogů – Kopanina 

05.10.2019 Zlatá míle – závody pro veřejnost 

7. 10. - 10. 10. 2019 Adaptační pobyt žáků 6. ročníku v Loučné pod Klínovcem  

25.10.2019 Bochov: Exkurze v rámci Šablon II  

28.10.2019 Pěší výlet pedagogů: Aš - Doubrava 

03.11.2019 Pestallozischule a osmáci - M.Lázně 

05.12.2019 Spolupráce s MŠ 

06.12.2019 Získáno ocenění - Olympiáda dětí a mládeže 

13.12.2019 Děti z MŠ ve škole 

18.12.2019 Vánoční trhy – vystoupení žáků 

19.12.2019 Vánoční workshop pro rodiče a žáky 

23.01.2020 Olympiáda AJ 

30.1. - 31.1.2020 Bernard – DVPP 

11.02.2020 Přehazovaná – FOK 

18.02.2020 Soutěž - Angličtina nás baví 

04.03.2020 Recitační soutěž 

2.3. - 6.3.2020 Lyžařský výcvik 7. r. - Bublava 

12.03.2020 Skupinová práce pedagogů- etický kodex 

19.05.2020 Úvazky - hra pro pedagogy 

25.05.2020 Ve škole v rouškách 

27.06.2020 Kuželky pedagozi 

19.06.2020 Volejbal 

25.06.2020 Učitelský sbor 19/20 

26.06.2020 Rozloučení s devátým ročníkem 



29 

 

2. Činnost školní družiny 

 
Školní družina má 3 oddělení 

1. odd. 1.A, 2.B 

2. odd. 1.B, 2.A 

3. odd. 3.A, 3.B, 4.A,4.B 

 

Personální zabezpečení činnosti školní družiny 

1. oddělení Dobroslava Šmídková – vedoucí ŠD 

2. oddělení Hana Houdková 

3. oddělení Natálie Straková 

 

Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 

činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na 

sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou knihovnu a 

prostory na Krajince. 

 

Během školního roku ve školní družině probíhaly tyto soutěže: 

Výtvarná:  

⮚ Malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií) 

Vědomostní:  

⮚ Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře) 

⮚ Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je i malý 

cyklista a znalost základních dopravních značek) 

⮚ Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 

Sportovní:  

⮚ Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 

 Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírala lesní plody: kaštany, žaludy, 

bukvice, které věnovala zvířatům v záchranné stanici SOOS a Lesnímu závodu Fr. Lázně. 

V rámci projektu Podpora kvalitnější přípravy žáků 3. ZŠ Cheb II, byly zpracovány dílčí 

projekty: Vzájemná spolupráce pedagogů ŠD, Tandemové vzdělávání a Zapojení odborníka 

z praxe do vzdělávání v ŠD. 

 

Další činnost během školního roku: 

Vánoce 

⮚ výroba dekoračních předmětů 

⮚ výroba dárků a ozdobné balení,  

⮚ výroba mega ozdoby na chebský vánoční strom 

⮚ výzdoba vánočního květináče na chebském náměstí 

⮚ výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 

Den dětí  



30 

Masopustní rejdění v maskách  

⮚ maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o nejhezčí masku 

Halloween  

⮚ veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, dlabání dýní, 

řešení hrůzostrašných rébusů, soutěž o nejhezčí výzdobu 

⮚ soutěže a hraní společenských her, vše v maskách  

Čertí večer  

⮚ večerní procházka Chebem v maskách čertů, jež je spojená se strašidelným 

vyprávěním pověsti. Hledání ukrytého pokladu a na závěr čertí rejdění s hudbou. 

 V návaznosti s bojem proti covid-19, kdy školní družina byla od 11. 3. 2020 uzavřena, 

nebylo možno splnit plán ŠD pro tento školní rok. 

  



31 

 

 

 


